Sustine sustentationes Dei, coniungere Deo, & sustine, ut crescat in nouissimo vitam tuam.

Sustine sustentationes Dei, coniungere Deo, & sustine, ut crescat in nouissimo vitam tuam.

Sustine sustentationes Dei, coniungere Deo, & sustine, ut crescat in nouissimo vitam tuam.

Sustine sustentationes Dei, coniungere Deo, & sustine, ut crescat in nouissimo vitam tuam.

Sustine sustentationes Dei, coniungere Deo, & sustine, ut crescat in nouissimo vitam tuam.

Sustine sustentationes Dei, coniungere Deo, & sustine, ut crescat in nouissimo vitam tuam.

Fili accedens ad servitutem Dei. Postquam autor induxit ad tentationem, hic consequenter ad idem inducit ex consideratione mali...

Fili accedens ad ser. Dei. per conceptum melioris propositi.

Sic in iustitia, erga proximum.

Et timore, erga Deum. Et prepa. animam tuam ad tentationem, contra diabolum, qui talibus aduersa nititur procurare.

Deprime cor tuum, motus impatientie reprimendo. Et sustine, patienter, aduersa tolerando.

Inclina aurem tuam, & suscipe verba intellectus. Id est verba ad patientiam inducentia, ut de passione Christi, & huiusmodi.

Et ne festines in tempore obductionis. Id est clausione sensuum, quod fit tempore mortis. q. d. Non desieres mortem fractus propter aduersitatis proximitatem.

Sustine sustentationes Dei. Id est aduersa patienter tolerando, in quibus Deus sustentabit te.

Coniungere Deo, per amorem. Et sustine, aduersa patienter.

Ut crescat in nouissimo vitam tuam. Corruptibili ad eternam transendo.

Omne quod tibi applicum fuerit, prospere, vel aduersum.

Accipe, cum gratiarum actione. Et in dolore, corporis inflicto tibi.

Sustine, patienter secundum animum. ex. plo Eleazari dicens 2. Mach. 6. g. Tu sis dominus, quod cum a morte possem liberari, graues corporis sustineo dolores: secundum animum vero propter timorem tuum libenter hec patior.

Et in humilitate tua. id est deiectione corporali.

Patientiam habe, & ratio subditur, quoniam in igne probatur aurum & argentum, & melioratur.

Homines vero recepti, discipline Dei. In camino humiliationis, purgantur, & ad Deo approbantur.

Crede Deo, promittenti primum propter patientie exercitium.

Et recuperabit te, de temporalis afflictione ad eternam consolationem, sed quia fides sine operibus mortua est, ideo subditur,

Et di. vitam tuam, opera tua in Deum.

Et spe. in il. securum primum ex peteno. e. Serua timorem illius, scilicet castum, qui cauet offensam Dei.

Et in illo, v. q. d. non timeas Deum tantum pro hora, sicut illi qui audiunt tonitruum, vel vident imminere periculum: quo cessante recedunt a Dei timore, ideo concludit.

Metuentes dominum sustinet misericordiam eius, id est patienter expectate.

Et non desit, ab il. per impatientiam.

Ne cadas, in gehennam.

Qui timetis do. Postquam induxit ad timorem domini ex consideratione mali. Hic consequenter ad idem inducit ex consideratione boni.

Circa quod primo facit propositum. secundum concludit intentionem, ibi: Qui timetis dominum.

Prima in duas, quia primo facit propositum promittendo. secundum comminando, ibi: V & duplici corde.

Circa primum primo ad Dei timorem inducit ex consideratione bonorum inde sequentium, que sunt fidei, & spei, & charitatis augmentum.

Quantum ad primum dicitur: Qui timetis dominum, credite illi & non euacuabitur merces vestra. q. d. con. equeus est, ut fides in vobis magis ferueat: & non euacuabitur merces vestra, sed magis augmentabitur.

Quantum ad secundum subditur: Qui timetis dominum, sperate in illum. Q. d. dicit, consequens est ut certius expectetis primum. Est enim spes certa expectatio futuræ beati tudinis ex gratia & meritis proueniens, ideo subditur,

Et in oble. Quantum ad tertium subditur.

Qui timetis dominum diligite illum, feruentius amando.

Et illum, corda ue. clarius cognoscendo. nam amor penetrare facit intima ipsius amati.

Respicite. Hic consequenter ad propositum inducit exemplum, dicit Respi. si. natio. per aspectum librorum sanctorum, in quibus scribuntur facta patrum, vt. Abraham, Isaac, & ceterorum.

Et sci, quia nullus sperauit in do. veraciter. Et confusus est, sed reportauit gloriam in presenti, ut frequenter, & in futuro semper.

V & duplici corde & la. Admonuit, ne quis duplici corde acederet ad Deum: nunc autem dicit: V & duplici corde. Qui enim praua cogitat & loquitur, & prauis intulit operibus, nisi penituerit, in aeternum peribit.

Quis enim permansit in mandatis eius, & derelictus est? Aut quis inuocauit illum, & despexit eum? Quoniam pius & misericors est Deus, & remittit in die tribulationis peccata, & protector est omnibus exquirentibus se in veritate.

Quis enim permansit in mandatis eius, & derelictus est? Aut quis inuocauit illum, & despexit eum? Quoniam pius & misericors est Deus, & remittit in die tribulationis peccata, & protector est omnibus exquirentibus se in veritate.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

V & duplici corde, & labijs celestis, & manibus malefacientibus, & peccatori terram ingredienti duabus vijs. V & dissolutis corde, qui non credunt Deo: & ideo non protegetur ab eo.

GLO. ORD. CAP. III.

Fili sapientie ecclesia instorum, & natio illorum &c. Sequitur: Iudicium pa. Dei, ex quo omnis paternitas in celo & in terra: quia ex ipso sunt omnia. Qui diligit ea que fecit,

Non agnoscitur am. Parentes autem sunt superiores, qui sunt honorandi, ideo tractatur hic de honore parentum. Et diuiditur in duas partes, s. principalem, & incidentalem, que incipit ibi: Fili in mansueti. Sciendum tamen, quod ista diuisione & supradicta & subsecuentes vsq; ad 44. cap. exclusiue non sunt ita practice, quin de pertinentibus ad partes aliquas tractetur aliquid in alijs partibus, & e conuerso: & hoc propter connexionem virtutum, de quibus agitur in hoc libro. Pars autem presens in duas diuiditur: quia primo probatur q. parentes sunt honorandi, secundum filius excutatur ad executionem huius obsequij, ibi: Honora pa. &c. Quod autem parentes sui honorandi, primo probatur autoritate diuini precepti, v. n. 2. Inter parentes vero Deus est primus: ex quo omnis paternitas in celo & in terra nominatur. Ephe. 3. e. ideo dicitur: a Filij sapientie Dei, qui est ipsa sapientia per essentiam.

CAP. III.

Fili sapientie ecclesia iustorum, & natio illorum obediencia & dilectio iudicij patris audite filij dilecti, & sic facite, ut sal-

Virutes sunt iustorum: vel: pie, per virtutes significat virtutum perfectionem.

Postquam autor tractauit de origine virtutum, hic consequenter agit de exercitio carum. Et diuiditur in duas partes: quia primo tractat de huiusmodi exercitio, secundum de statibus in quibus fit hoc exercitio. 24. ca. Prima adhuc in duas, quia primo tractat de virtutum exercitio in ordine ad proximum, secundum in ordine ad Deum. 24. c. Prima adhuc in tres, secundum quod proximus est superior, inferior, vel equalis: quia primo tractat de virtutum exercitio ad superiores, secundum ad inferiores, ibi: Ingen ardentem, tertio in ordine ad pa-

Inter parentes vero Deus est primus: ex quo omnis paternitas in celo & in terra nominatur. Ephe. 3. e. ideo dicitur: a Filij sapientie Dei, qui est ipsa sapientia per essentiam.

NIC. DE LY. CAP. III.

Fili sapientie. Postquam autor tractauit de origine virtutum, hic consequenter agit de exercitio carum. Et diuiditur in duas partes: quia primo tractat de huiusmodi exercitio, secundum de statibus in quibus fit hoc exercitio. 24. ca. Prima adhuc in duas, quia primo tractat de virtutum exercitio in ordine ad proximum, secundum in ordine ad Deum. 24. c. Prima adhuc in tres, secundum quod proximus est superior, inferior, vel equalis: quia primo tractat de virtutum exercitio ad superiores, secundum ad inferiores, ibi: Ingen ardentem, tertio in ordine ad pa-

Virutes sunt iustorum: vel: pie, per virtutes significat virtutum perfectionem.

Inter parentes vero Deus est primus: ex quo omnis paternitas in celo & in terra nominatur. Ephe. 3. e. ideo dicitur: a Filij sapientie Dei, qui est ipsa sapientia per essentiam.

Inter parentes vero Deus est primus: ex quo omnis paternitas in celo & in terra nominatur. Ephe. 3. e. ideo dicitur: a Filij sapientie Dei, qui est ipsa sapientia per essentiam.

Qui diligit, qui scilicet mandata servat, & abstinet a peccatis, & tamen pro peccatis orare non desinit, quia scit misericordiam iudicem omni tempore preces exaudire.

In hoc, in libello vel in dispensatione, quorum nutrimento gaudent, qui magis vel parcius suis obediunt: vel melius, filios, fructum bonorum operum accipiunt.

Qui auertit aures ne audiat legem, oratio eius erit execrabilis. Qui vero obedit preceptis Dei, dicitur oratio eius sicut incensum. Honorare parentes primum mandatum est in promissione.

In opere & ser. non in vultu. Unde ostenditur & spiritualis pater maxime dignus honore. vnde Paulus: Per euangelium ego vos genui. Et alibi: qui bene praeiungit presbyteri, duplici honore digni habeantur, maxime qui laborant in doctrina & verbo.

Benedixit enim. Benedixerunt Patriarchae filijs, vt Noe, Sem, Iaphet, & posteritati Cham maledixit. Abraham quoque Isaac filio suo, & Isaac Jacob, & Jacob duodecim patriarchis benedictionem dedit: In quibus ille presfiguratur, qui est super omnia benedictus in secula. Quomodo autem maledictio parentum libelli noceat, in semine Cham ostensum est, quod a filijs dem, id est Isaac, de terra promissionis deletum est. Cham, nuditate patris irasit, & semen suum in terram persequi damnavit. Absolon quoque David de regno expulit, & concubinas eius incestat, sed morte condignas penas luit. Elis calicium pueri Bethel iraserunt, & duo viri de castro ex eis quadraginta duos lacerauerunt: quia puerilis stultitia Iudaeorum in Caluarie loco Christum crucifixum irasit, sed quadagesimo secundo anno post ascensionem eius duo viri, id est Tytus & Vespasianus de situ gentium egressi, illufores seculum laetauerunt.

Eleemosyna. scilicet quae peccatum delet. Hostia enim quae pro peccato, peccatum vocatur. Qui autem parentibus vel ceteris pauperibus mueretur, iustitiae praemium recipit a peccatis absolutus. Beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam contemnerunt. Et alibi: Foveratur dominus, qui miseretur pauperis. Hinc Daniel ad Nabuchodonosor: Consilium meum o rex placeat tibi, & peccata tua eleemosynis redime, & iniquitates tuas misericordias pauperum, si forsitan ignoscatur Deus delictis tuis.

Hinc dominus ait: Date eleemosynam, & omnia munda sunt vobis. Fili in mansue. Mansuetudo & humilitas gratiam, superbia & furor pariunt ruinam. vnde: Dilate a me, quia misis sum, & humilis corde. Et alibi: Qui se exalhumilia, &c.

Qui se exalhumilia, &c. Et alibi: Qui se exalhumilia, &c.

Qui se exalhumilia, &c. Et alibi: Qui se exalhumilia, &c.

Qui se exalhumilia, &c. Et alibi: Qui se exalhumilia, &c.

Qui se exalhumilia, &c. Et alibi: Qui se exalhumilia, &c.

NICOL. DE LY.

Deus enim honora. patrem. i. honora. vi. precepit.

In filiis id est per filios.

Et in. ma. i. decretum suum de honore matris.

Esqui. firma. in filios. quia firmiter exquirat observatores ad pra. m. andam, & transgressores ad puniendum. Et quia honor parentum tunc est meritorium vite aeternae, quando fit ex charitate, ideo subditur:

Qui diligit Deum exora. pro peccatis, praeteritis.

Et continebit te ab illis. cavendo a recidendo.

Et in ora. die. i. quam facit pro ademptione vite aeternae, quae per dies significatur. Pro. 23. b. Longitudo dierum in dextera eius.

Deus enim honoravit patrem in filiis, & iudicium matris exquirens firmavit in filios.

Qui diligit Deum, exorabit pro peccatis, & continebit se ab illis, & in oratione dierum exaudietur: & sicut qui thesaurizat, ita & qui honorificat matrem suam.

Qui honorat patrem suum, iucundabitur in filiis, & in die orationis suae exaudietur. Qui honorat patrem suum, vita vivet longiore: & qui obedit patri, refrigerabit matrem.

Qui timet dominum, honorat parentes: & quasi dominis serviet his qui se genuerunt in opere & sermone & omni patientia.

Honorata patrem tuum, vt superueniat tibi benedictio a Deo: & benedictio illius in novissimo manet.

Benedictio patris firmat domos filiorum, maledictio autem matris eradicat fundamenta.

Ne gloriaris in contumelia patris tui: non est enim tibi gloria, sed confusio.

Gloria enim hominis ex honore patris sui, & dedecus filij pater sine honore.

Fili suscipe senectam patris tui, & non contristes eum in vita illius: etsi defecerit sensu, veniam da, & ne spernas eum in virtute tua.